
Protokół Nr  1/2006 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  

w dniu 26 stycznia 2006 r. 
 
 

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
Obecni wg załączonej listy. 
 
Tematyka posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

1) podjęcia wspólnie z Powiatem Białogardzkim realizacji inwestycji „Budowa hali 
sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie (G), 
- przedstawia Krzysztof Bagiński, Starosta Białogardzki 

2) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięcia 
termomodernizacyjnego budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie (D), 
- przedstawia Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 

3) Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 (B), 
- przedstawia Piotr Janowski, Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarczego i Spraw 
Społecznych 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy miasta Białogard z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2006 (A), 
- przedstawia Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i 
Spraw Społecznych 

3. Kalendarz imprez kulturalnych na rok 2006. 
- przedstawia Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i 
Spraw Społecznych 

4. Propozycje nagród dla twórców i animatorów kultury w mieście. Zaopiniowanie projektu 
dyplomu. 

- przedstawia Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i 
Spraw Społecznych 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1 

Posiedzenie o godz.1700  „otworzył”  przewodniczący Komisji, Janusz Turnik. Komisja 
przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 
Komisja przyjęła proponowany porządek obrad, głosując:  za-6, przeciw-0, wstrzymało się-1..  
 
 
Ad 2 
1) 

Projekt  uchwały  w sprawie podjęcia wspólnie z Powiatem Białogardzkim realizacji 
inwestycji „Budowa hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie (G) 
przedstawił Krzysztof Bagiński, Starosta Białogardzki. W uzupełnieniu dodał, że 
zagospodarowanie terenu mieści się w kwocie inwestycji. Koszty utrzymania hali policzone są 
w studium wykonalności i wynoszą rocznie około 40 tys. zł. 
 

 1



Głos w dyskusji zabrali: 
K.Sosnowski – podtrzymał swoje stanowisko, że dla Miasta  będzie lepiej, aby nie brać tylko 

kredytu a  przekazać Miastu w zamian za wsparcie działki (np. jest teren 4 ha koło 
p.Drzazgi, który można podzielić na działki). 

B.Stanczewski – stwierdził, że kredytu się nie da uniknąć, bo Miasto będzie musiało wnieść 
gotówkę.  Terminy do 2006 roku powodują, że potrzebna jest gotówka, aby nie przepadło 
dofinansowanie z Totalizatora Sportowego. 

J.Leszczyk – powiedział, że dawanie 2 mln zł to korzystanie z prawa. Należy kupić sobie praw. 
Miasto ma standardowe imprezy(targi, spotkanie przedświąteczne z mieszkańcami, 
WOŚP). 

Starosta – stwierdził, że złożył taką propozycję. Uchwała stanowi akt woli dla Burmistrza i 
Rady. 

H.Lipnicki – stwierdził, że należy wpisać finansowanie tej inwestycji w budżecie Miasta, 
natomiast § 7 powinien być dopracowany przed przyjęciem umowy, gdyż musimy wiedzieć 
co przysłowiowo kupujemy. 

K.Sosnowski – proponował skorzystanie z pomocy Prezydenta RP, zwłaszcza, że Burmistrz 
został „Burmistrzem Roku”. 

D.Dudkiewicz – powiedział, że Burmistrz poszedł dalej niż przedstawione propozycje. 
J.Borkowski – stwierdził, że hala już teraz potrzebuje nakładu, dlatego jest za przystąpieniem 

do podjęcia uchwały. 
J.Turnik – zgłosił wniosek do Burmistrza, aby negocjacje warunków umowy ze Starostwem 

były w zamian za możliwości korzystania z hali, mając na uwadze jednego właściciela. W 
tej kwestii muszą być skonkretyzowane kierunki.  

B.Stanczewski – zgłosił wniosek przeciwny, gdyż to uchwała intencyjna. W umowie będą 
uzgodnione warunki. 

D.Dudkiewicz – wnioskował, aby zaakceptować umowę wynegocjowaną przez Burmistrza. 
K.Drachal-Mostek – poparła przedmówcę. 
J.Turnik – proponował, aby wraz z przyjęciem uchwały o finansowaniu przyjąć zasady 

współdziałania i współpracy. 
D.Dudkiewicz – prosił o przegłosowanie sprawy nagrywania obrad Komisji. 

 
Komisja przegłosowała sprawę nagrywania: za-3, przeciw-4, wstrzymało się-2, 

wobec czego Komisja nie wyraziła zgody na nagrywanie. 
 

Komisja przegłosowała następujące wnioski odnośnie projektu uchwały: 
1. Upoważnić Burmistrza Miasta w sprawie wynegocjowania umowy i doprowadzenia do 

korzystnej dla Miasta  wymiany z Powiatem na kwotę 2 mln zł. 
Przegłosowano: za-6, przeciw-1, wstrzymało się-3. 
2. Komisja wnioskuje, aby wraz z projektem uchwały o finansowaniu inwestycji ze 

wskazanych źródeł przyjąć umowę określającą zasady korzystania z hali przez Miasto i 
jego jednostki. 

Przegłosowano: za-9 (jednogłośnie). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt z w/w wnioskami, głosując: za-6, przeciw-2, 
wstrzymało się-2. 
 
2) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 
realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Białogardzie (D)  przedstawił Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza. 
 

 2



Komisja przegłosowała projekt uchwały: za-9 (jednogłośnie), opiniując pozytywnie. 
 
3) 

Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2006-2008 (B), przedstawił Piotr Janowski, Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarczego i 
Spraw Społecznych. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
H.Lipnicki – pytał czy środki na przeciwdziałanie narkomanii oddzielono od przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz czy może być powołany pełnomocnik? 
P.Janowski – wyjaśnił, że tak, ustawa dopuszcza powołanie pełnomocnika. W wydziale tą 

sprawą będzie się zajmowała pani Joanna Kamińska. 
J.Kamińska – powiedziała, że Miejska Komisja profilaktyki Alkoholowej zajmuje się 

problemem narkomanii, ale programy są odrębne. 
J.Turnik – pytał w jaki sposób będzie dokonany podział środków na narkomanie i alkoholizm? 
J.Kamińska – powiedziała, że zadania MKRPA wynikają z ustawy. Podział środków wynika z 

konsultacji dot. niezbędnych działań np. utworzenia punktu konsultacyjnego. 
J.Leszczyk – pytał w jaki sposób to dzielono?  
J.Borkowski – pytał do kogo się można zwrócić z tym problemem? 
J.Kamińska – odpowiedziała, że jak Rada uchwali to taki punkt powstanie. 
B.Stanczewski – stwierdził, że ta sprawa szybko jest załatwiana, bo ustawa jest z października 

ubiegłego roku. 
J.Turnik -  pytał czy uszczuplenie środków wpłynie negatywnie na działalność Komisji? 
B.Stanczewski – stwierdził, że to zadanie Pełnomocnika, albo wystarczy albo wskaże na 

konieczność dodatkowych środków. Musi być zweryfikowany program pod kątem aktualnej 
sytuacji finansowej. 

J.Turnik – poruszył problem pani Joanny Kamińskiej, która jest w składzie Komisji i 
nadzoruje funkcje Pełnomocnika. 

Z-ca Zurmistrza – stwierdził, że wymienność funkcji w Wydziale jest spora i to nie koliduje z 
niczym. 

 
Komisja przegłosowała projekt uchwały: za-7, przeciw-0, wstrzymało się-2,  

opiniując pozytywnie. 
 

 
4) 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy miasta Białogard 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2006 (A), przedstawił Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. 
Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych. 

 
Komisja przegłosowała projekt uchwały: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-1,  

opiniując pozytywnie. 
 

 
Ad 3 

Kalendarz imprez kulturalnych na rok 2006  przedstawił Krzysztof Stobiecki, p.o. 
Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych 
J.Turnik – przypomniał, że Radni mieli otrzymać koncepcję funkcjonowania kultury w 

mieście, w związku z czym Przewodniczący prosił o taki materiał. 

 3



 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – stwierdził, że to miał być kalendarz imprez miejskich konsultowanych z klubami. 
H.Lipnicki – stwierdził, że to nie kalendarz, bo nie zawiera podstawowych elementów : co, 

gdzie, za ile, kto jest odpowiedzialny. Radny stwierdził, że zakup wiązanek to nie jest 
impreza. Przypomniał, że Radni proponowali stworzenie jednego kalendarza w mieście. 

J.Leszczyk – powiedział, że to jest preliminarz wydatków, a można do tego dołożyć kalendarz 
imprez  zawierający wspomniane elementy. 

K.Kasperowicz – powiedział, że Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała 100 tys. zł na 
organizację imprez, ale nie ma środków. Z kwoty 57 tys. zł środki zmalały do 35 tys. zł. 
Radny podkreślił, że większość imprez organizuje Urząd Miasta a powinien jedynie 
nadzorować. Radny pytał kto współpracował w zakresie ustalenia kalendarza imprez? 

K.Stobiecki – wyjaśnił, że w zakresie kalendarza imprez wszystkie uzgodnienia były w 
porozumieniu z Dyrektorem Biblioteki. 

K.Kasperowicz – pytał dlaczego nie współpracowali pracownicy merytoryczni?  
Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza -  wyjaśnił, że finansowanie jednostek kultury odbywa się 

partiami, środki przekazywane są miesięcznie lub wg planu. 
K.Kasperowicz – pytał kto jest odpowiedzialny za organizację imprez w mieście oraz 

dlaczego imprezy zgłoszone przez pracowników merytorycznych nie zostały zapisane? 
K.Stobiecki – wyjaśnił, że zatwierdza  imprezy ze strony Urzędu, natomiast propozycje 

przedstawione przez Dyrektora Biblioteki nie ujmowały innych imprez. 
K.Kasperowicz – poruszył problem tzw. „Kampanii B” i sprzedanych biletów w ramach 

imprez, kto zebrał za to środki? 
K.Stobiecki – stwierdził, że to aluzja do imprezy „Tydzień w Piwnicy”. Część środków na 

organizację tej imprezy przeznaczono z Biblioteki a 2 dni w tygodniu  były sponsorowane 
przez „Kampanię B”. 

K.Kasperowicz – pytał kto dzieli środki na stowarzyszenia? 
Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że decyzje podpisuje Burmistrza. 
H.Lipnicki – stwierdził, że jest zainteresowany rozliczeniem środków na organizację imprezy 

„Tydzień w Piwnicy”. 
Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – powiedział, że przedstawi takie rozliczenie. 
J.Turnik – powiedział, że „Kampanię B” firmuje Arkadiusz Jaskulski. Radny stwierdził, że 

wszystkie stowarzyszenia muszą starać się o środki a ta „Kampania B” ma cały czas 
środki, otrzymuje poza ofertą. 

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że w ubr. wniosek „Kampanii B” opiewał na 
kwotę 3 tys. zł. Jeśli są potrzeby na zakup farby czy inne to korzysta się z rezerwy 
Burmistrza.  

J.Leszczyk – pytał o formę rozliczeń, na kogo bierze faktury i kto rozlicza? 
K.Kasperowicz – stwierdził, że jedna osoba ma wpływ na organizacje imprez w mieście. 
B.Stanczewski – powiedział, że p.o. Naczelnika musi skupić się na rozliczaniu imprez a nie 

organizowaniu, gdyż to zaciemnia rzeczywisty obraz – takie finansowanie, że część 
środków Biblioteka a część Urząd. Tego się nie da prawnie połączyć. Rzeczy towarzyszące 
imprezom powinny wychodzić od organizatorów imprez. 

J.Turnik – prosił o przedstawienie uszczegółowionego kalendarza imprez. 
J.Leszczyk – stwierdził, że zawsze był kalendarz imprez kulturalno-sportowych. Radny prosił, 

aby stowarzyszenia sportowe złożyły oferty z kalendarzem imprez  i oświadczeniem, że 
statut stowarzyszenia się nie zmienił. Ponadto radny proponował, aby kalendarz imprez 
rozbijać na miesięczny, nagłaśniany w BTK, na tablicach i w „Białogardzianinie”. Co 
miesiąc powinien być plakat z imprezami organizowanymi w mieście. 

 

 4



 
Ad 4  

Propozycje nagród dla twórców i animatorów kultury w mieście. Zaopiniowanie 
projektu dyplomu przedstawił Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, 
Promocji i Spraw Społecznych 
Głos w dyskusji: 
K.Drachal-Mostek – proponowała wykorzystanie w dyplomie innego motywu. 
H.Lipnicki – stwierdził, że dyplom za coś powinien być bardziej radosny niż przedstawiony w 

czerni, gdyż to podziękowanie za coś. 
Sł.Domańki – proponował dobrać do tego projektu papier czerpany i będzie ładnie. 
J.Turnik – proponował słowa „za działalność” zastąpić „za osiągnięcia” oraz umieszczeni 

daty i osób podpisujących się. 
 
Ad 5 
Sprawy różne. 
J.Turnik – pytał czy są ministerialne środki na zajęcia pozalekcyjne. 
Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że są. Do 15. Kwietnia br. wszystko będzie 

wiadome. 
J.Leszczyk – proponował, aby zrobić spotkanie z nagrodami dla najlepszych sportowców w 

2005 roku. 
 
Ad 6 
 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 2005 zakończono posiedzenie Komisji. O terminie 
kolejnego posiedzenia radni zostaną powiadomieni odrębnym pismem.  
Protokołowała: M.Z. 
 

   Przewodniczący  Komisji 
              
                            Janusz  Turnik 
 

 5


